
Zápis z jednání Kolegia děkana konaného dne 8. 6. 2020 
 

Přítomni:  prof. J. Petráš, doc. J. Goliášová, Ing. J. Vondráčková, OA J. Přibil, 
 doc. J. Likin, Dr. P. Lyko 
Host: Ing. J. Tabas 
 

1. KD provedlo hodnocení projektů CRP (1. Festivaly a přehlídky - exploatace umělecké činnosti 
studentů vzniklé z výuky a její vzájemné posouzení v oborech múzických umění směrem 
k transformaci studijních oborů na programy; 2. Podpora spolupráce uměleckých VŠ v oblasti 
internacionalizace; 3. Analýza a definování specifik a rozvojových možností UVŠ ve výzkumné 
činnosti). Vzhledem ke koronavirové situaci byla většina plánovaných aktivit zejména u projektů 
č. 1 a 2 přesunuta na podzim 2020. V souvislosti s tím prozatím nevznikly v rámci těchto projektů 
neuznatelné náklady. Většina aktivit projektu č. 3, vč. čerpání finančních prostředků, bude 
realizována dle harmonogramu, tj. od 07/2020. 
 

2. Informace z KR: 
- Figarova svatba – představení studentů HF v DnO. 
- Přeložení velké UR JAMU. 
- Výjezdní zasedání – návrh KD HF 24. a 25. 9.  
- Strategický záměr 21+ - požadavek prof. Medka o podklady – za HF již bylo dodáno. 
- FUD – požadavek doc. Hlavici. 
- Stipendia doktorandů vzhledem k situaci v souvislosti s koronavirem. 

 
3. Informace Ing. J. Vondráčkové: 
- Návrh na otevření budovy HF červenec - září. Červenec – srpen 7.00 – 15.00, so, ne zavřeno; září 

8.00 – 18.00 hod., so, ne zavřeno s výjimkou MC 12. 9. 
- Strategický záměr 21+. 
- Informace o nové Směrnici o inventarizaci. 

 
4. Externí evaluace – KD žádá prof. Mackovou o urgenci zprávy z evaluační komise. 

 
5. KD souhlasí s udělením mimořádného stipendia M. Kurkovi (KZP) dle čl. 11, písm. a), odst. 2. 

Stipendijního řádu ve výši 2.600,-Kč. 
 

6. Web - Informace Ing. J. Tabase o průběhu školení správy webových stránek pro referentky 
na rektorátu JAMU, kde byly představeny možnosti vkládání jednotlivými pracovišti. Za obsahovou 
správnost zodpovídají referenti jednotlivých pracovišť. Funkci správců webu na HF plní 
Ing. J. Tabas a L. Ostrý. Doc. J. Goliášová upozornila na skutečnost, že informace studijních odd. 
za HF a za JAMU nejsou kompatibilní. Dále pan děkan upozornil na chybějící historii v novém 
webu 
 

7. Akademický rok 2020/21 – zahájení ak. roku 29. 9., zahájení výuky 1. 10., 2. 10 Imatrikulace 
a vstupní kurz v 11. 00 hod. v Aule, 5. 10. slavnostní zahájení ak. roku ve 13.00 se uskutečnění 
formou happeningu před fakultou.  

 
8. Informace proděkanky doc. J. Goliášové: 
- Promoce - 16. října. 
- Registrace předmětů začne až 1. 9. 

 
9. Informace Mgr. J. Přibila: 
- Akreditace – prof. Willi a doc. Fajnor dodali k závěrečné kontrole dokumentaci za kvalitu 

k akreditacím. 
 



10. Informace doc. J. Likina: 
- Žádosti o víza zahraničních studentů – od 1. 7. se otevře možnost o podání žádosti o vízum přes 

režim Student - bude zapotřebí součinnost na rektorátě. 
- Hostující pedagogové – informace o příjezdech. 
- Přijíždějící zahraniční studenti jsou v karanténě na Astorce. 

  
11. Informace proděkana P. Lyka: 
- Připravena zpráva o činnosti v rámci CRP Analýza a definování specifik a rozvojových možností 

UVŠ (uměleckých vysokých škol) ve výzkumné činnosti. 
- Dne 6. listopadu proběhne na AMU doktorandské symposium Teritoria umění, všichni doktorandi 

HF jsou srdečně zváni k aktivní účasti! 
- Centrum pro výzkum brněnské kompoziční školy vypracovalo Zprávu o činnosti (přílohou). 
- MEP – probíhá uzavírání smluv a započetí práce panelu, termín on-site visit by měl být znám 

do konce června. 
- Na úrovni RVVI řešena aktuálně problematika open acces přístupu k výsledkům VaV, ze strany 

výzkumných organizací bude s největší pravděpodobností řešeno na bázi repozitářů (IS JAMU 
je k tomu víceméně připraven). 

- Aktuálně projednáván na úrovni RVŠ a RVVI návrh zákona, kterým se mění zákon č. 130/2002 Sb. 
o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací z veřejných prostředků a o změně 
některých souvisejících zákonů (zákon o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací), 
ve znění pozdějších předpisů; který by měl přinést zásadní zjednodušení SV, o příslušné prostředky 
by měla být navýšena IP DKRVO, přičemž VŠ si případně stanoví vlastní pravidla dělení 
pro potřeby SGS. 

- Děkan jmenoval složení odborné poroty pro Soutěž kvalifikačních prací ve složení: PhDr. Petr 
Lyko, Ph.D. et Ph.D. (předseda), prof. PhDr. Jindřiška Bártová, doc. PhDr. Květoslava Horáčková, 
PhD., doc. MgA. Mgr. Monika Holá, Ph.D. 
 

12. Žádosti ZO: 
- E. Vomáčková (KKI) - KD souhlasí s úhradou účastnického poplatku na Wiener Danubia Talent 

Competition ve výši 3.000,- Kč. 
- D. Zampaglione (KSN) - KD souhlasí s úhradou účastnického poplatku na Southern Guitar 

Competition ve výši 1.845,- Kč. 
- A.Tvrdík (KDN) - KD souhlasí s úhradou účastnického poplatku na soutěž Pražského jara ve výši 

765,- Kč 
 

 
 

 
Příští KD – 22. 6. od 9.00 hod. 

 
 

Zapsala: A. Horáková      Verifikoval: prof. J. Petráš 


